

Tajemnica Świętości

Pragnę ci wyjawiać tajemnicę świętości i szczęścia. Codziennie przez 5 minut zatrzymaj swoją wyobraźnię, zamknij oczy na wszystko, co podpada pod zmysły, zamknij uszy na wszystkie odgłosy świata tak, abyś mógł się ukryć w sanktuarium swej duszy, która jest świątynią Ducha Świętego i przemów do tego Ducha Świętego słowami: „O Duchu Święty, duszo mej duszy, uwielbiam Cię. Oświecaj, kieruj, wzmacniaj i pocieszaj mnie. Powiedz mi, co mam czynić i rozkaż mi to wykonać. Poddaję się chętnie wszystkiemu, co ode mnie zażądaś, pragnę przyjąć wszystko, co na mnie dopuścisz, daj mi tylko poznać Twoją świętą wolę. Amen”.

Jeżeli to spełnisz, wtedy życie twoje będzie szczęśliwe i radosne. Znajdziesz pociechę nawet wśród cierpienia. Otrzymasz łaskę na miarę twoich trudności i siłę do zniesienia ich i tak dojdiesz pełen zasług do bram niebieskich. Takie poddanie się Duchowi Świętemu jest tajemnicą świętości.

kard. Michel Mercier

O POTRZEBIE NABOŻEŃSTWA DO DUCHA ŚWIĘTEGO

Św. Maria od Jezusa Ukrzyżowanego, karmelitanka bosa, urodziła się w 1848 r. w Abellin, w Palestynie, zmarła w opinii świętości w 1878 r. Beatyfikacji dokonał Jan Paweł II w roku 1984. Odnaczała się szczególnym nabożeństwem do Ducha Świętego, obdarzona była łaską stygmatów i wysokiego stopnia modlitwy mistycznej, odbierała nadzwyczajne łaski i światła. Pewnego razu rzekł do niej Zbawiciel: „Jeśli chcesz Mnie znaleźć, poznać i pójść za Mną, wezwij Ducha Świętego, który oświecał moich uczniów i który oświeca wszystkie narody wzywające Go w modlitwie. Zaprawdę, powiadam wam: *ktokolwiek zawezwie Ducha Świętego, szukać Mnie będzie, odnajdzie Mnie i przyjdzie do Mnie przez Niego. Delikatne jak kwiat polny będzie jego sumienie, a jeśli to będzie ojciec lub matka rodziny, w rodzinie ich zapanuje pokój, w sercach ich będzie pokój w tym i przyszłym życiu.*

Gorąco pragnę, byś oznajmiła, że wszyscy kapłani, którzy raz na miesiąc odprawiają Mszę św. o Duchu Świętym, uczczą Go tym, a *ktokolwiek uczy Go i wysłucha Mszy św. ku Jego czci, będzie uczczony przez Ducha*

Świętego, a pokój zapanuje w jego duszy i nie umrze w ciemnościach. Wszyscy szukają nowości, nawet w nabożeństwach, a zaniedbują tak ważne nabożeństwo do Ducha Świętego. Dlatego są w błędzie i rozterce, nie mają pokoju i światła. Nie wzywa się Ducha Świętego tak, jak powinien być wzywany”.

Duchu Święty, natchnij mnie,
Miłości Bożej, pochłoń mnie,
na właściwą drogę zaprowadź mnie.
Maryjo, Matko, spójrz na mnie,
z Jezusem błogosław mi.
Od wszelkiego złego,
od wszelkiego złudzenia,
od wszelkiego niebezpieczeństwa
zachowaj mnie. Amen.

Wezwań tych nauczył Duch Święty swoją służebnicę s. Marię od Jezusa Ukrzyżowanego. Zamiast „mnie” – mówiła – można używać liczby mnogiej „nas”, albo wymienić własną Ojczyznę np. „Polskę”.

O WZYWANIU DUCHA ŚWIĘTEGO

Wiara święta przypisuje Duchowi Świętemu wszystkie łaski, jakie na nas spływają z nieba, gdyż te łaski są owocem miłości Boga ku nam, a Duch Święty jest węzłem miłości łączącym Ojca z Synem, a więc sprawcą tej miłości przyczyną, która zlewa z nieba potoki łask i miłosierdzia.

Jakże przedziwne jest działanie Ducha Świętego w duszach, które nie stawiają Mu oporu! Trudno wyrazić obfitość światła i mocy, jakiej by nam udzielał przez siedmiorakie dary, owoce i błogosławieństwa, które są Mu właściwe, gdybyśmy byli zawsze wierni Jego natchnieniom!

Niech przeto ten Duch Przenajświętszy, tak pełen miłości ku nam, rządzi nami, kieruje i zawsze nas prowadzi. Badajmy często poruszenia naszego serca i idźmy za tymi, których sprawcą jest Duch Święty. Łatwo je rozpoznać:

Duch Święty przemawia zawsze w pokoju i zostawia po sobie błogi pokój.

Nie odrywa nigdy od obowiązków, ale uczy je wypełniać.

(Ciąg dalszy na stronie 3)

Niepokalana ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO

NR 22 (549) 29/05/2022

Biuletyn informacyjny parafii p.w. Niepokalanej Poczęcia NMP w Wigrach
Wigierskiego Areopagu Nowej Ewangelizacji i Fundacji Wigry.Pro



ROK LITURGICZNY C/II

WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE

Dz 11-11 *Unióst się w ich obecności w górę*

Hbr 9,24-28,10,19-23

Chrystus wszedł do samego nieba

Łk 24,46-53

Jezus został uniesiony do nieba

„A kiedy ich pobłogosławił, rozstał się z nimi i został uniesiony do nieba”. Jezus po swoim Zmartwychwstaniu wraca do domu Ojca. Misja odkupienia została wypełniona. Grzech pozostał w grobie. Szatan został pokonany, a bramy nieba otwarte. Chrystus jako pierwszy człowiek wchodzi w niebańską rzeczywistość. W ten sposób pokazuje, że tylko przez Niego możemy powrócić do tego, co od wieków było nam przygotowane. Dobra Nowina jest taka, że każdego z nas czeka szczęście bez kresu. Jak powiedział św. Paweł: *Nawet oko nie widziało, a ucho nie słyszało, jak wielkie rzeczy Bóg przygotował tym, którzy Go miłują.* Możesz teraz przypomnieć sobie najszczęśliwszy dzień w historii swojego życia. I wiesz co? To nic w porównaniu z tym, co przygotował Ci Bóg w niebie. Niemniej trzeba pamiętać, że niebo to rzeczywistość

docelowa. Jednak póki żyjemy, trzeba korzystać z życia tu na ziemi. Pięknie tę prawdę ujął św. Jan Bosko: *Chodźcie nogami po ziemi, a sercem mieszkać w niebie.* Cóż zatem robić, zanim nastanie niebo? Odpowiedź jest prosta, ale trudna w realizacji. Twoje zadanie nie polega na szukaniu miłości, ale zaledwie na szukaniu i znajdowaniu wszelkich barier w sobie, które przeciwko miłości wzniosłeś.

ks. Kamil Dąbrowski

Z NAUCZANIA ŚW. JANA PAWŁA II

Uczniowie spędzali czas z Panem. Starali się go poznać i głęboko umiłować. Odkryli znaczenie tego, co Apostoł Piotr powiedział pewnego razu do Jezusa: „Panie, do kogoż pójdziemy. Ty masz słowa życia wiecznego” (J 6,68).

Odkryli, że słowami życia wiecznego są słowa z Góry Synaj i słowa Błogosławieństw wypowiedziane tutaj. Oto orędzie, które rozgłaszali wszędzie.

W chwili swego Wniebowstąpienia Jezus powierzył swoim uczniom misję i zapewnił ich: „Dana mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi. Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody... A oto Ja jestem z wami aż do skończenia świata” (Mt 28,18-20). Od dwóch tysięcy lat naśladowcy Chrystusa wypełniali tę misję. Teraz, na progu Trzeciego Tysiąclecia, jest ono skierowane do was. Każde wam ono iść do świata i głosić orędzie Dziejściu Przykazań i orędzie Błogosławieństw. Kiedy Bóg mówi, mówi o sprawach, które mają największe znaczenie dla każdej osoby, dla ludzi XXI wieku, nie mniej, niż dla tych z pierwszego wieku. Dziesięć Przykazań i Błogosławieństwa mówią o prawdzie i dobroci, o łasce

i wolności: o wszystkim, co jest niezbędne, by wejść do Królestwa Chrystusowego. Teraz przynagla was, abyście byli odważnymi apostołami tego Królestwa!

Młodzi Ziemi Świętej, młodzi całego świata: odpowiedzcie Panu chętnym i otwartym sercem! Chętnym i otwartym, jak serce najwspanialszej z córek Galilei, Maryi, Matki Jezusa. Jak Ona odpowiedziała? Powiedziała „Oto ja, służebnica Pańska, niech mi się stanie według Twego słowa” (Łk 1,38).

O Panie Jezu Chryste, na tym miejscu, które tak dobrze znałeś i tak bardzo kochałeś, wysłuchaj głosu tych młodych i szlachetnych serc! Nauczaj nadal tych młodych prawdy Przykazań i Błogosławieństw! Uczyn ich radosnymi świadkami Twojej prawdy i apostołami przekonanymi o Twoim Królestwie! Bądź z nimi zawsze, szczególnie wtedy, gdy pójście za Tobą i za Ewangelią stanie się trudne i wymagające! Ty bądź ich siłą; ty bądź ich zwycięstwem!

O Panie Jezu, Ty uczyniłeś tych młodych ludzi swoimi przyjaciółmi: zachowaj ich na zawsze blisko Ciebie! Amen.

Z homilii na Górze Błogosławieństw Karzim, 2000/03/24

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH

✉ WIGRY 11, 16-402 SUWAŁKI — KS. PROBOSZCZ ☎ 508 27 27 52

NUMER KONTA PARAFIALNEGO: 49 9367 0007 0010 0050 7349 0001

🌐 <https://parafia.wigry.pro> — 🌐 <https://fundacja.wigry.pro> — 🌐 <http://wane.wigry.pro>

PORZĄDEK MSZY ŚW.

NIEDZIELA: 9:00, 12:00, 15:00, (VI-IX — 19:00); **MAĆKOWA RUDA — 10:30. W TYGODNIU:** 7:30, (ADWENT 7:00) 18:30.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Dziś Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego, za tydzień Zesłania Ducha Świętego. Wczoraj odbyła się Uroczystość I Komunii św. Dziękujemy Rodzicom za przygotowanie dzieci do tego wydarzenia, za przygotowanie kościoła. Dziękuję Kapłanom, Katechetom, Organistce, Kościelnemu, Paniom od dekoracji. Biały tydzień o godz. 18:00. Wszystkim naszym Parafianom i Gościom życzymy Bożego błogosławieństwa i opieki Maryi.

2. Dziś stacja kongresowa we wszystkich parafiach, zapraszamy do wspólnej modlitwy różańcowej: I część po mszy o 9:00, III część o godz. 11:30 i IV część o godz. 20:30 zakończona Apelem Jasnogórskim (II część w Maćkowej Rudzie o 10:00) z poświęceniem różańców.

3. Zapraszamy do udziału w nabożeństwach majowych, a od środy czerwcowych o godz. 18:00, a w niedzielę po mszy św. o godz. 9:00. Od czerwca dodatkowa msza w niedzielę o godz. 19:00.

4. W tym tygodniu: I piątek miesiąca odwiedziny chorych od godz. 9:00 (ofiary na diecezjalny fundusz misyjny). I sobota miesiąca, msza w apartamentach (godz. 8:30), a wieczorem nabożeństwo Fatimskie o godz. 19:00, które poprowadzą mieszkańcy Żubrówki Starej i Nowej. Spotkanie Bractwa św. Józefa zaplanowane jest na 8/06 po mszy wieczornej.

5. Dziękujemy za udział przedstawicielom parafii z Kongresie Różańcowym w Krasnymborze i Akcji Katolickiej za zorganizowanie wyjazdu.

6. Dzieciom i rodzicom od I Komunii św. dziękujemy za dar ołtarza 11 ornatów Maryjnych. Prosimy o zbieranie kwiatów na procesję Bożego Ciała.

7. Różaniec w języku polskim i ukraińskim w intencji pokoju o godz. 17:15 (w niedzielę po 9:00).

8. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 550zł.

9. Zapraszamy do codziennej Adoracji NS w intencji pokoju na świecie, a naszych parafian oraz wspólnoty na wyznaczone dni adoracji w miesiącu, za wstawnictwem św. Patrona wybranego na cały rok dla danej miejscowości. Intencja na czerwiec: o przywrócenie pokoju w Europie, aby ustały wszelkie spory, przemoc, nienawiść, chęć odwetu i zemsty. Niech w mocy Ducha Świętego zwycięża pojednanie, wzajemne zrozumienie oraz odpowiedzialność za losy poszczególnych narodów i każdego człowieka. Pamiętajmy o spowiedzi i komunii św. wielkanocnej.

10. Kuchnia klasztorna zaprasza do skorzystania z oferty posiłków na wynos. Można również zgłosić się do pracy w kuchni i w restauracji. Informacje i szczegóły pod tel. 789190068.

11. Można zapisać się na pielgrzymkę autokarową do Medjugorie w intencji pokoju 5-14.07.2022r. Kontakt 730-383-940 (koszt 2700zł+100€, szczegóły na plakacie).

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

29/05 NIEDZIELA WNEBOWSTĄPIENIA

9:00 - +Władysława i Zygmunt Tarasiewicz (g.14)
 9:00 - +Bronisława(k) i Jan Turowscy, +z rodz.
 12:00 - o Boże bł. op. Maryi dla Piotra w 24 ur.
 12:00 - I rocz. Komunii św. za dzieci i rodziny
 15:00 - za parafian
 Maćkowa Ruda: 10:30 - +Józef, Stefania, Dorota z r.Tarleckich

30/05 PONIEDZIAŁEK

7:30 - o Boże bł. op. Maryi dla ks. Jana w rocz. św.
 7:30 - +Władysława i Zygmunt Tarasiewicz (g.15)
 18:00 - N. majowe, Nowenna do Ducha Św.
 18:30 - +Czesław Nieszczerzewski (od r. Milewskich)
 18:30 - +Zdzisław Zubrzycki (od r. Nieszczerzewskich)

31/05 WTOREK: NAWIEDZENIA NMP

7:30 - +Władysława i Zygmunt Tarasiewicz (g.16)

7:30 - dziękczynna za pomoc Polaków dla Ukrainy i uchodźcom oraz o zakończenie wojny
 18:00 - N. majowe, Nowenna do Ducha Św.
 18:30 - +Kazimierz Luty 30 dz. po śmierci
 18:30 - +Stanisława Andruszkiewicz 5m. po śm. (od K.R. z Mikołajewa)

1/06 ŚRODA: ŚW. JUSTYNA

7:30 - +Władysława i Zygmunt Tarasiewicz (g.17)
 18:00 - N. czerwcowe, Nowenna do Ducha Św.
 18:30 - +Zefir, z r. Korzun i Milewskich
 18:30 - +Jagna Wróblewska 8m. po śm. (od córki Edyty z mężem dziećmi i pracownikami Złotbka Miejskiego w Suwałkach)

2/06 CZWARTEK

7:30 - +Władysława i Zygmunt Tarasiewicz (g.18)
 18:00 - N. czerwcowe, Nowenna do Ducha Św.
 18:30 - dziękczynna za Elżbietę, Gracjana, Leosia, Wiktora, Michała, Annę, Inę o Boże bł. op. Maryi

(Ciąg dalszy ze strony 4)

niać. Nie odciąga nigdy od uległości prawowitej władzy, ale uczy ją szanować i słuchać. Jego działanie ma zawsze za podstawę miłość i prowadzi do zgody.

Duch Święty jest duchem pokoju i cichości. Jeżeli chcesz usłyszeć Jego głos, unikaj, o ile możesz, wszelkiego zgietku, rozproszenia, a jeśli twoje zajęcia są zwykle bardzo absorbujące, staraj się znaleźć dla siebie w ciągu dnia choćby krótką chwilę spokoju i samotności, w której mógłbyś w uspokojeniu i uciszeniu słuchać głosu Ducha Świętego.

Przed rozpoczęciem jakiegokolwiek pracy, ważniejszych czynności, przed powzięciem jakiegokolwiek decyzji wzywajmy pokornie Ducha Świętego. Gdy mamy komuś udzielić rady, zwłaszcza w trudnym powołaniu wychowania młodzieży, kierowania duszami, radźmy się często Ducha Świętego w głębi serca, nie idąc nigdy w działaniu za pierwszym odruchem natury, rozumu ludzkiego lub skłonności serca. Odmienne od dróg ludzkich są drogi Boże i odmienne sposoby Jego działania. Duch Święty działa potężnie, stanowczo, skutecznie, często bardzo szybko, ale działanie Jego jest zawsze łagodne, pełne miłości i spokoju. Jest On wyrozumiały, cierpliwy, choć nieraz surowo karcący.

Nie postanawiaj niczego pod wrażeniem chwili, nie działaj pośpiesznie, a wówczas możesz mieć nadzieję, że nie ty, ale Duch Święty będzie działał przez ciebie. Zachowuj pilnie łaskę uświęcającą w swym sercu, a jeśli ją kiedy na nieszczęście utracisz przez grzech, idź jak najprędzej do sakramentu pokuty, aby ją odzyskać, a nie zostawaj nigdy długo w oddaleniu od twego Boga.

KATECHEZA ŚW. CYRYLA JEROZOLIMSKIEGO

Duch Święty: jeden i taki sam, niepodzielny, rozdziela łaski każdemu tak, jak chce. Schnące drzewo, gdy otrzyma wodę, wypuszcza pędy. Tak samo grzesznik przyniesie owoce sprawiedliwości, gdy przez pokutę stanie się godny daru Ducha Świętego. Jeden i ten sam Duch Święty działa w różny sposób z woli Boga i w imię Chrystusa.

Jednemu udziela daru mądrości słowa, umysł innego oświeca natchnieniem proroczym; temu daje moc wyrzucania złych duchów, tamtemu łaskę tłumaczenia Pisma. Jednego wzmacnia darem wstrzemięźliwości, innego nakłania do miłosierdzia; tego zachęca do postów i uczy wytrwania w ascezie życia, tamtego odrywa od rzeczy ziemskich; innego jeszcze przygotowuje na męczeństwo; różnorodny w różnych ludziach, zawsze jednak taki sam, jak napisano: „Wszystkim objawia się Duch dla wspólnego dobra”.

Przybycie Jego jest łagodne i pełne dobroci; pełna słodyczy jest Jego wonność, a Jego jarzmo jest nader lekkie. Jego nadejście poprzedzają promienie światłości i wiedzy. Przybywa On jako braterski opiekun naszego wnętrza, by zbawiać, uzdrawiać, pouczać i upominać, wzmacniać i pocieszać, oświecać umysł, najpierw tego, kto Go przyjmuje, a poprzez niego oświecać także innych. Kiedy słońce ukaże się temu, który do tej pory pozostawał w ciemnościach, to otrzymuje światło dla swoich cielesnych oczu i wyraźnie widzi to, czego przedtem nie dostrzegał. Podobnie i ten, który został uznany godnym daru Ducha Świętego, zostaje oświecony na duszy i wyniesiony ponad to, co ludzkie, widzi to, co dotąd było mu nieznane.

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

18:30 - Msza zbiorowa: intencje z nowenny i

1. +Eugeniusz Bazylewicz 2r. śm.
2. +Kazimierz Domysławski 6m. po śm.

3/06 PIĄTEK: ŚW. KAROLA I TOWARZYSZY

7:30 - +Władysława i Zygmunt Tarasiewicz (g.19)
 7:30 - w intencjach chorych
 18:00 - N. czerwcowe, Nowenna do Ducha Św.
 18:30 - +Stanisława Korsakowska 8m. po śm. (od wspólnoty Seniorów)
 18:30 - +Józef Bobrowski 30 dz. po śmierci

4/06 SOBOTA

7:30 - +z r. Bobrowskich i Maciejewskich
 8:30 - +Stanisław, Janina Wasilewscy, z r. Pacewiczów
 17:30 - ślub: Katarzyna i Krzysztof
 19:00 - N. Fatimskie, Różaniec
 19:30 - Boże bł. opiekę MB dla rodz. mieszkańców Żubrówki Starej i Nowej

19:30 - +Władysława i Zygmunt Tarasiewicz (g.20)

5/06 NIEDZIELA ZESŁANIA DUCHA ŚW.

9:00 - +Władysława i Zygmunt Tarasiewicz (g.21)
 9:00 - +Leokadia, Antoni z r. Frydrychów i Wojciechowskich
 12:00 - w 6 r. ślubu Katarzyny i Tomasza o Boże bł. op. Maryi dla nich i dzieci
 12:00 - w 1 r. ślubu Moniki i Adama o Boże bł. op. Maryi
 15:00 - za Ojczyznę, oddalenie zagrożeń, o pokój
 19:00 - +Jadwiga, Apolinary, Leokadia, Jan, Józef, Zbigniew
 Maćkowa Ruda: 10:30 - za parafian

Odeszła do wieczności:

+IRENA SUTKOWSKA

Zmarłą polecamy Miłosierdziu Bożemu a Rodzinie i bliskim składamy wyrazy współczucia.